PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

Mpica
REQUERIMENTO Nº)2%% 2021 Dn

ra
cao

Senhor Presidente, o “ A
Senhora e Senhores Vereadores:

E PS / - Fo= alves

SOLICITANDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA - SEMINFRA, SERVIÇO DE RECU-
PERAÇÃO ASFALTAMENTO DA ALAMEDA17, NO
TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A AVENIDA
FREI VICENTE E AVENIDA TUPAIULANDIA -
BAIRRO AEROPORTO VELHO.

A Câmara Municipal de Santarém, no uso de suasatribuições legais, através do vereador que esta
subscreve, REQUER apósos tramites regimentais que seja endereçada a presente proposta, após
devida aprovação do Plenário desta Casa Legislativa, atendendo solicitação popular no bairro Ae-

roporto Velho, em atenção a Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), solicitando do
setor competente o serviço de recuperação e asfaltamento Alameda 17, no trecho compreendido
entre Avenida Frei Vicente e a Avenida Tupaiulândia - Bairro Aeroporto Velho.

Senhoras e Senhores vereadores componentes desta Casa, a via pública acima mencionada está
apresentando grandes dificuldades de tráfego comprometendo sobremaneira o bem estar de todos

que porali transitam, sejam veículos ou pedestres; daí nossa reivindicação em nome dos munícipes

que ali residem. A urgente recuperação da citada via de acesso público, solicitando junto a este
vereador, requer a possibilidade de que a mesma seja incluída na programação municipal de asfal-
tamento e/ou recuperação de vias públicas

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em outubro de 2021.

AGYUINÁLDO)PROMISSÓRIA
Vereador- Líder do PSL

Www.camaradesantarem.pa.gov.br
Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343